
ev.č.: 141/310/2023NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV č.j.: 310/62880/2023

Referenční č. smlouvy: LIC_2023_0108

Dále uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato

Smlouva o dodávce podpory licencí software
(dále jen „Smlouva") podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „ObčZ") mezi dále

specifikovanými smluvními stranami:

Společnost 
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bank. spojení vč. č. účtu: 
kontaktní osoba: 
e-mail:
ID datové schránky:

T-Mobile Czech Republic a.s.
Tomíčkova 2144/1, Praha 4, 148 00

64949681
CZ64949681

ygwchSi

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787

(dále jen „Prodávající") na straně jedné

a

Národní památkový ústav
IČ:75032333

se sídlem Praha 1, Valdštejnské náměstí 162/3, PSČ: 118 01

zastoupená

dále jen jako „Zákazník" na straně druhé

Prodávající a Zákazník budou pro účely této Smlouvy společně dále označováni jen jako „Strany", každý 

z nich jednotlivě bez bližšího rozlišení pak jen jako „Strana".

PREAMBULE

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků uzavřené výzvy na zakázku malého rozsahu s názvem 

„Prodloužení podpory stávajících licencí MS SQL Server", č.z. v NEN N006/23/V00019788. Smluvní strany 

se dohodly, že součást smluvních ujednání tvoří rovněž zadávací dokumentace k veřejné zakázce a nabídka 

dodavatele podaná v rámci této veřejné zakázky. Veškeré případné změny této smlouvy budou 

uskutečněny v souladu s příslušnými právními předpisy, mj. též se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném a účinném znění.



I.

Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího k řádnému zajištění prodloužení podpory licencí od 
firmy Microsoft pro Zákazníka (NPÚ) dle specifikací uvedené v příloze zadávací dokumentace zakázky 
s názvem „Specifikace licencí", jež je přílohou č. 1 této Smlouvy a uhrazení odměny za licence od 
Zákazníka vůči firmě Microsoft. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat Zákazníkovi licence 
(rozmnoženiny počítačového programu) v počtech a cenách specifikovaných v příloze č. 2 Položkový 
rozpočet, včetně případných instalačních médií a licenčního klíče (dále jen „Software") a zajistit, že 
Zákazník získá v rámci dodávky možnost nabýt právo opravňující jej k užívání Software. Zákazník se 
zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodávku Software kupní cenu za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě.

Společensky odpovědné plnění

II.1 Prodávající se zavazuje po celou dobu plnění smlouvy zajistit společensky odpovědné plnění, které 
předložil ve své nabídce k veřejné zakázce.

Dodání software

111.1 Prodávající se zavazuje dodat Software Zákazníkovi v termínu do 20 dnů od nabytí účinnosti této 

Smlouvy. Instalace Software není předmětem této Smlouvy a Prodávající ji není povinna zajišťovat.

111.2 Místem dodání Software je sídlo Zákazníka uvedené v záhlaví této Smlouvy.

111.3 Zákazník je povinen poskytnout Prodávajícímu veškerou součinnost, která je nezbytná 

k dodání Software, zejména Software řádně převzít.

111.4 Dodání Software bude mezi Stranami potvrzeno v písemném předávacím protokolu, který se Strany 

zavazují podepsat při předání Software k rukám Zákazníka.

111.5 Strany se dohodly, že Prodávající z titulu odpovědnosti za vady odpovídá výlučně za množstevní vady 

Software, případně za dodání nesprávného produktu, tj. typu Software. Veškeré ostatní vady, tzn. 

zejména funkční a programové vady Software, je Zákazník povinen řešit přímo s výrobcem (autorem) a 

společnost Prodávající za ně neodpovídá. Pokud v této smlouvě není stanoveno nebo v jednotlivém 

obchodním případě nebude výslovně dohodnuto jinak, Prodávající neposkytuje žádné záruky za 

vlastnosti prodaného Software. V případě nároku z odpovědnosti za vady v podobě slevy z kupní ceny 

(kterou je Prodávající vždy podle svého rozhodnutí oprávněn Zákazníkovi poskytnout) je odpovědnost 

Prodávajícího omezena výší pořizovací ceny Software.

2



IV.

Kupní cena a platební podmínky

IV.l Kupní cena za dodání Software dle této Smlouvy je 198 856,00 Kč bez DPH jež vyplývá z přílohy č. 2 

této Smlouvy. Kupní cena se může zvýšit nebo snížit pouze na základě změny sazby DPH, popřípadě 

zákonných poplatků.

IV.2 Strany se dohodly, že kupní cena bude splatná po dodání Software (čímž se rozumí jeho převzetí 

Zákazníkem), případně poté co Zákazník poruší svou povinnost převzít Software dodaný v souladu s čl. 

II. této Smlouvy.

IV.3 Pro potřeby této Smlouvy bude poté, kdy se naplnily předpoklady sjednané v čl. III. Odst. III.2 Smlouvy, 

ze strany Prodávajícího vystaven a Zákazníkovi doručen řádný daňový doklad (faktura) obsahující 

všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat 

Smlouvou stanovené náležitosti včetně uvedení splatnosti kupní ceny. Kupní cena nebude splatná 

dříve než 21 dní po doručení řádného daňového dokladu.

IV.4 Zákazník je oprávněn vrátit daňový doklad před termínem jeho splatnosti, pokud nebude obsahovat 

náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, nebo bude obsahovat nesprávné 

cenové údaje případně jiné nesrovnalosti. Vrátí-li Zákazník vadnou fakturu, přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. V takovém případě není Zákazník v prodlení s úhradou. Celá lhůta splatnosti běží opět 

dne doručení nově vystavené faktury s novým termínem splatnosti. .

IV.5 Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem, výhradně v českých korunách.

IV.6 Strany se dohodly, že splnění jakýchkoliv dluhů Zákazníka vůči Prodávajícímu je nepřípustné 

jednostranným započtením jakékoliv pohledávky Zákazníka proti pohledávkám Prodávajícího.

IV.7 Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle §106 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a není vedena v registru nespolehlivých 

plátců DPH. Prodávající se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, 

které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Prodávající stane nespolehlivým 

plátcem DPH, je povinna tuto skutečnost oznámit NPÚ nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy 

tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy NPÚ předmětnou informaci 

prokazatelně obdržel. V případě porušení některé z těchto povinností je Prodávající povinen uhradit 

NPÚ smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení 

smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. 

Prodávající dále souhlasí s tím, aby NPÚ provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného 

finančního úřadu, jestliže Prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění vedena v registru 

nespolehlivých plátců DPH.

IV.8 Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů.

3



v.
Mlčenlivost a ochrana osobních údajů

V.l Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech, o kterých se dozví od Zákazníka (NPÚ) v souvislosti s plněním Smlouvy.

V.2 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany Zákazníka uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů" a ze strany Prodávajícího jsou uveřejněny na 

webových stránkách https://www.t-mobile.cz/ochrana-udaiu/zasadv-ochrany-osobnich-udaiu.

VI.

Sankce

VI.1 V případě, že se Prodávající dostane do prodlení s plněním povinnosti poskytnout plnění řádně a 

včas, zavazuje se k úhradě smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý, byť započatý den prodlení.

VI.2 Dostane-li se Zákazník do prodlení s úhradou kupní ceny dle čl. III odst. 1 této Smlouvy, je 

povinen zaplatit Prodávajícímu kromě dlužné jistiny také úrok z prodlení v zákonné výši.

VI.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IV této Smlouvě je Prodávající povinen 

uhradit Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené 

porušením této povinnosti.

VII.

Závěrečná ustanovení

VII.1 Tato Smlouva se uzavírá elektronickou formou s elektronickými podpisy smluvních stran.

VII.2 Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé či s ní související se řídí právním řádem České 

republiky, zejména ObčZ.

VII.3 Zákazník si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků k této 

smlouvě. Prodávající dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě 

včetně ceny. Smluvní strany shodně dále konstatují, že tato smlouva včetně všech příloh podléhá 

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 

uveřejní v registru smluv Zákazník. Zákazník je povinen Prodávajícímu zaslat nebo zajistit zaslání potvrzení o 

uveřejnění Smlouvy vydaného správcem registru smluv nejpozději do sedmi dnů od jeho doručení 

Zákazníkovi.

VII.4 Tato Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti podpisem oběma Stranami. Účinnosti nabývá tato 

Smlouva dnem uveřejnění v registru smluv.

VII.5 V případě, že nebude Smlouva v registru smluv uveřejněna nejpozději do tří měsíců ode dne jejího 

uzavření, ruší se Smlouva od počátku. V takovém případě jsou Strany povinny vrátit si vzájemně veškerá již

4

http://www.npu.cz
https://www.t-mobile.cz/ochrana-udaiu/zasadv-ochrany-osobnich-udaiu


poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném obohacení s tím, že není dotčeno 

právo Stran na náhradu škody.

VII.6 V návaznosti na uzavřený smluvní vztah Zákazník tímto poskytuje svůj souhlas k tomu, aby Prodávající 

v rámce propagace svého podnikání bezplatně využívala reference vycházející ze smluvních obchodních 

vztahů se Zákazníkem. Prodávající je zejména oprávněn prezentovat obchodní firmu Zákazníka mezi svými 

zákazníky. Referenci je Prodávající oprávněn používat ve všech marketingových, propagačních a 

komunikačních aktivitách, a to zejména na svých webových stránkách, v tištěných propagačních 

materiálech, médiích a v rámci případových studií. Prodávající souhlas Zákazníka přijímá a zavazuje se 

reference prezentovat pouze takovým způsobem, aby nebylo ohroženo či dotčeno dobré jméno a pověst 

Zákazníka. Tímto ujednáním není dotčeno právo Zákazníka na ochranu důvěrných informací a obchodního 

tajemství v rozsahu, který vyplývá z uzavřené smlouvy či platných a účinných právních předpisů. Zákazník je 

oprávněn svůj souhlas vyplývající z tohoto ujednání kdykoliv odvolat.

VII.7 Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v zákoně (zejména v ObčZ) 

a z důvodu podstatného porušení Smlouvy. Podstatným porušením smlouvy se myslí zejména porušení těch 

ustanovení, ke kterým se vztahují sankce uvedené v čl. VI.

VII.8 Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky Smlouvy třetí osobě nebo jiným 

osobám bez předchozího písemného souhlasu Zákazníka.

VII.9 Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými dodatky v písemné formě, řádně 

podepsanými oběma Stranami.

VII.10 Všechna ujednání a podmínky v této Smlouvě se budou vztahovat na právní nástupce Stran a budou 

je zavazovat, jako by byli v této smlouvě jmenováni a vyjádřeni; a kdekoliv je v této Smlouvě zmínka o 

některé ze Stran, platí, že zahrnuje a vztahuje se na nástupce takové Strany.

VII.11 Strany prohlašují, že Smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla uzavřena v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, že jejímu vyhotovení v českém jazyce zcela rozumějí a na důkaz toho ji 

podepisují.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace licencí

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet

Příloha č. 3 - Pověření zástupce prodávajícího

5



za kupujícího: za prodávajícího:

Elektronický podpis - 24.07.2023

6



Příloha č. 1 - Specifikace licencí

Produkt Part Number počet kusů

Microsoft® SQL Server Std Core 2 SftSA - AAA-03753 3Y 
(platnost 01.08.2023-01.08.2026) AAA-03753 4

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet

Název položky

Položka
Jednotka

[počet
licencí]

Cena za 
jednotku v Kč 

bez DPH

Cena za jednotku v 
Kčvč. DPH Cena celkem bez DPH Cena celkem včetně

DPH

SQL Server Std Core 2 SftSA - AAA- 
03753 (platnost 01.08.2023- 
01.08.2026)

4 49 714,00 Kč 60 153,94 Kč 198 856,00 Kč 240 615,76 Kč

Celková cena bez DPH 198 856,00 Kč 240 615,76 Kč

7



představenstva a současně generální ředitel společnosti T-Mobile Czech 
Republic a.s., se sídlem v Praze 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 148 00, IČ 64949681 (dále jen „Společnost"), 

oprávněný jednat za Společnost samostatně, tímto pověřuje níže uvedenou zaměstnankyni Společnosti:

aby za Společnost jednala a vykonávala:

• veškeré úkony a jednání, které souvisí se smlouvami o poskytování služeb elektronických komunikací a ICT 
služeb a o prodeji komunikačních zařízení a jejich příslušenství firemním zákazníkům, se smlouvami o 
zprostředkování anebo spolupráci při uzavírání uvedených smluv a s partnerskými smlouvami; zejména se 
jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv;

• veškeré úkony a jednání, které souvisí s licenčními smlouvami a se smlouvami o zajištění nebo 
zprostředkování licencí a služeb souvisejících s dodávkami software pro firemní zákazníky a subjekty 
veřejné správy od třetích stran; zejména se jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv;

• veškeré úkony a jednání, které souvisí se smlouvami, které upravují komplexní řešení ProfiNet a Firemní 
řešení, prodej jakýchkoli nehlasových služeb a služeb s přidanou hodnotou anebo souvisí se smlouvami o 
spolupráci na Partnerském programu T-Mobile, které upravují podmínky pro vzájemnou spolupráci mezi 
Společností a jejími obchodními partnery při využití sítě T-Mobile pro poskytování služeb třetím osobám; 
zejména se jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv, popř. smlouvy budoucí;

• veškeré úkony a jednání, které souvisí se smlouvami o poskytování ICT řešení, jež především upravují 
podmínky pronájmu komunikačních zařízení a souvisejícího vybavení vč. požadované softwarové podpory; 
zejména se jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv;

• veškeré úkony a jednání podle zákona o zadávání veřejných zakázek, to znamená, aby podávala nabídky a 
prováděla veškeré právní úkony ve veřejných zakázkách a výběrových řízeních, zejména svým čestným 
prohlášením prokazovala základní i další kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky;

• veškeré úkony a jednání, které souvisí se smlouvami o zachování důvěrnosti informací a prodeji a servisu 
hardware; zejména se jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv;

• veškeré úkony a jednání, které souvisí se smlouvami o propagaci Společnosti; zejména se jedná o uzavírání, 
změny a ukončování takových smluv.

Pověřená zaměstnankyně je dále oprávněna právně jednat ve správním řízení ve smyslu § 30 odst. 1 zák. č. 
500/2004 Sb. správního řádu ve spojení s § 21 odst. 1 písm. b) zák. č. 99/1963 Sb. občanského soudního 
řádu ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky vedeném u Úřadu na 

ochranu hospodářské soutěže. Pověřená zaměstnankyně je oprávněna zejména podepsat a podat návrh na 
zahájení řízení a činit veškeré úkony v průběhu celého řízení včetně podání opravných prostředků. Pověřená 
zaměstnankyně je takto oprávněna jednat za Společnost ve všech řízeních ve věci přezkoumání úkonů 
zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky.

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1,148 00 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681, 

Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787



Pověřená zaměstnankyně v takto vymezeném rozsahu a po dobu pracovního poměru ve Společnosti jedná 
jménem Společnost samostatně a je oprávněna v uvedeném rozsahu podepisovat příslušné písemnosti. 
Společnost výslovně prohlašuje a pověřený zaměstnanec bere na vědomí, že jakákoli jeho jednání, která by 
byla v rozporu s právními předpisy, nejsou v zájmu Společnosti a nejsou ani považována za jednání v rámci 
činnosti Společnosti, Pověřená zaměstnankyně není oprávněna udělit plnou moc či jinak pověřit jinou osobu, 
aby místo ní jednala za Společnost.

Podepisování pověřené zaměstnankyně se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě Společnosti 
či otisku razítka Společnosti připojí pověřená zaměstnankyně svůj podpis.

V Praze dne

Toto pověření přijímám:

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ NESEPSANÉ 
ADVOKÁTEM

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 012609/33/2020/C.





5



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem skládající se z 4 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Česká pošta, s.p. 
Pracoviště: Praha 414 
Česká pošta, s.p. dne 04.08.2021


